
Bezpečnostní karta 
 

Loctite 420 

ENVI GROUP s.r.o. 
Bělojarská 1475 
347 01 Tachov 
tel./fax 374 725509 
Číslo: 
015 (vteřinové lepidlo) 

Vydání; verze: 
6/2008; 1 

info@envigroup.cz

WWW.ENVI 
GROUP.CZ  

Popis nebezpečné látky / přípravku 
Charakteristika:  kyanakrylátové lepidlo 
Skupenství: kapalné Barva: čirá, bez barvy Zápach: ostrý, charakteristický 

Nebezpečí pro člověka a životní prostředí 

 

Nebezpeční pro člověka (R-věty): R36/37/38 
Dráždí oči, dýchací orgány a kůži. Obsahuje kyanakrylát. Nebezpečí: okamžitě se přilepí na kůži nebo 
na oči. 
Nebezpečí pro životní prostředí: 
Není předpoklad ohrožení životní prostředí. Produkt je biologicky odbouratelný. 

Ochranné pomůcky a pokyny pro zacházení 
Pokyny: Zákazy: Všeobecné pokyny, podmínky na pracovišti:  

Dbejte obvyklých opatření na ochranu zdraví při práci s chemickými látkami. Zákaz 
kouření při práci. Nádoby udržujte těsně zavřené. Používejte předepsané osobní 
ochranné pracovní prostředky. Neobsahuje látky pro něž jsou stanoveny NPK-P. 

Ochrana dýchacích orgánů 
Nevyžaduje se. 

Ochrana rukou: 
Používejte polyethylenové nebo 
polypropylenové rukavice, nepoužívejte 
rukavice z PVC, gumy, nylonu a bavlny. 

Ochrana očí:  
Používejte ochranné brýle nebo obličejový 
štít při nebezpečí vystříknutí produktu. 

Ochrana kůže: 
Používejte ochranný pracovní oděv. 

Pokyny pro bezpečné nakládání (S-věty): 

 

 S23 
S24/25 

Nevdechujte páry. 
Zamezte styku s kůží a očima. 

S26 Při zasažení očí okamžitě důkladně opláchněte 
vodou a vyhledejte lékařskou pomoc. 

 

 

Opatření v případě požáru, úniku či havárie 
   

 

Opatření pro hasební zásah: 
Vhodné hasící prostředky: pěna, hasicí prášek, CO2.  
Zvláštní nebezpečí: Hořením se mohou uvolňovat stopy toxických par. Při hašení se doporučuje 
používat ochranné vybavení. 

Opatření při úniku: 
Zajistit bezpečnost osob. Produkt neutírejte utěrkou ani jinými textiliemi. Při úniku nechte zpolymerizovat vodou 
(10:1) a mechanicky oškrábejte. Sebraný materiál zneškodňujte podle bodu o zneškodňování.  

Pokyny pro první pomoc 

 

Všeobecné pokyny: 
Projeví-li se zdravotní potíže nebo v případě pochybností uvědomte lékaře a poskytněte mu informace 
z bezpečnostního listu. 

Při požití: Při požití se ujistěte, zda jsou průchodné dýchací 
cesty. Produkt polymerizuje ihned již v ústní dutině, proto je 
nemožné jej spolknout. Sliny produkt oddělí od ústní dutiny 
během několika hodin. 

Při zasažení očí: Při slepení očí omývejte řasy 
vatovými tampóny namočenými v teplé vodě tak 
dlouho, dokud se lepidlo nerozpustí, obvykle 1 – 3 
dny. Oči neotevírejte násilím. Konzultujte s lékařem.

Při styku s kůží: Při slepení kůže násilně neoddělujte. Omývejte v teplé mýdlové 
vodě a poté opatrně tupým předmětem např. lžící oddělte. Při vytvrzování 
kyanakrylátů dochází k uvolnění tepla, které v řídkých případech při potřísnění 
kůže větším množstvím produktu může způsobit popálení. Popálení by mělo být 
ošetřeno po odstranění lepidla běžným způsobem. Oteklé slepené rty provlhčujte 
teplou vodou a podněcujte tvorbu slin, opatrně je oddělujte postupným 
odrolováním, nikdy je násilně neodtrhávejte. 

Při nadýchání: Opusťte 
kontaminované prostředí. 
Dopravte postiženého mimo 
kontaminované prostředí. 
Přetrvává-li dráždění, 
vyhledejte lékařskou pomoc. 

Informace o zneškodňování 
    Látka/přípravek/obal: 

Zbytky přípravku: Polymerace přidáním vody v poměru 10:1 (vznikne ve vodě nerozpustná netoxická 
pevná chemická látka) likvidace pod kódem O 08 04 10 Jiná odpadní lepidla.  
Zbytky přípravku v původní podobě: N 08 04 09  Odpadní lepidla obsahující nebezpečné látky 
Prázdné čisté obaly:  O 15 01 02 Plastové obaly, O 15 01 04 Kovové obaly 
Znečištěné obaly:  N 15 01 10  Obaly obsahující zbytky nebezpečných látek 

 

mailto:info@envigroup.cz

